

اعلامیه مطبوعاتی

طاغوت میانمار و رژیم شکست خورده اش؛ مرکز شیوع کلاهبرداری در جنوب شرق آسیا

(ترجمه)

روزنامه گاردین گزارش داد که حدود ۷۰۰۰ نفر از قربانیان کلاهبرداری‌های آنلاین در میانمار نجات یافته‌اند و در انتظار انتقال به تایلند هستند. این خبر را نخست‌وزیر تایلند، "پتوئنگتارن شیناواترا"، روز چهارشنبه ۱۹ فبروری هم‌زمان با آغاز یک عملیات گسترده علیه مراکز کلاهبرداری در مرزها اعلام کرد. پیش از آن، یک هفته قبل، گروه مسلح "ارتش بودایی دموکراتیک کارن" در ایالت کارن میانمار، بیش از ۲۶۰ تبعه خارجی (۲۲۱ مرد و ۳۹ زن) را نجات داده و آنان را در تاریخ ۱۲ فبروری ۲۰۲۵ م در منطقه "فوپ فرا" به مقامات تایلندی تحویل داد.

در میان این افراد، ۸ اندونزیایی، بیش از ۱۵ مالیزیایی و ۱۲ پاکستانی حضور داشتند که توسط گروه‌های مسلح قومی در میانمار آزاد شده و به تایلند انتقال یافتند. این افراد مجبور به مشارکت در فعالیت‌های مجرمانه آنلاین شده بودند که شامل کلاهبرداری‌های عاطفی (معروف به ذبح خوک‌ها)، کلاهبرداری‌های ارز دیجیتال، پول‌شویی و قمار غیرقانونی می‌شد. برخی از این افراد به طور داوطلبانه کار می‌کردند، اما دیگران مجبور به ماندن شده و آزادی آنان بدون پرداخت مبالغ هنگفت از سوی خانواده‌های شان ممکن نبود. برخی از نجات‌یافتگان از شکنجه‌هایی که متحمل شده بودند، سخن گفتند.

قربانیان کلاهبرداری شامل زنانی از سرزمین‌های اسلامی مانند اندونزی؛ در سپتامبر سال گذشته، داستان غم‌انگیز "نوفیانا اینداه سوسانتی" آشکار شد؛ او مجبور به کار به عنوان کلاهبردار اینترنتی در "میاوادی" میانمار شده بود. وی بیان کرد که چگونه از کار و فعالیت در منطقه جنگی جان سالم به در برد و شکنجه‌هایی را که متحمل شده بود، به عنوان "یک نمایش وحشتناک" توصیف کرد. این شکنجه‌ها شامل توهین، ضرب و شتم با لوله‌های آهنی، شوک الکتریکی و حبس چند روزه بود. او یکی از بیش از ۴۰۰۰ اندونزیایی بود که بین سال‌های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۳ م قربانی قاچاق انسان شدند.

این حوادث نشان‌دهنده حقیقت تلخ "اپیدمی کلاهبرداری" است که در جنوب شرق آسیا رواج دارد، با مرکزیت میانمار و بسیاری از مسلمانان را هدف قرار داده است.

گمان می‌رود که مناطق متعددی در میانمار به عنوان پایگاه‌هایی برای این کلاهبرداری‌های الکترونیکی، قمارهای غیرقانونی، کازینوهای مشکوک و قاچاق انسان مورد استفاده قرار می‌گیرند. این باندهای جنایت‌کار در مناطق دورافتاده‌ای فعالیت می‌کنند که دسترسی پلیس به آن‌ها دشوار است، به ویژه در مناطق مرزی با چین و تایلند. دولت میانمار در سال ۲۰۲۰ م بسیاری از این مراکز مجرمانه را در ایالت کارن تعطیل کرد، اما پس از کودتای نظامی در فبروری ۲۰۲۱ م، این فعالیت‌های غیرقانونی بار دیگر رونق گرفتند و گسترش بیشتری یافتند.

میانمار پس از چهار سال از کودتای نظامی یک "رژیم ناکام" در بحران چندوجهی: پس از چهار سال از کودتای ارتش علیه دولت "آنگ سان سو چی"، میانمار به یک "رژیم ناکام" تبدیل شده که با یک "بحران چندبعدی" بی‌سابقه روبه‌رو است.

بر اساس گزارش برنامه توسعه سازمان ملل متحد (UNDP)، این کشور با فروپاشی اقتصادی، تشدید درگیری‌ها، کاهش اراضی تحت کنترل دولت، خطرات پیچیده محیط‌زیستی و افزایش شدید فقر مواجه است. بیش از ۳.۱ میلیون نفر آواره شده‌اند، در حالی که ۱۸.۶ میلیون نفر به کمک‌های بشردوستانه نیاز دارند، از جمله ۱۳.۳ میلیون نفر دچار ناامنی غذایی شدید هستند.

میانمار در حال غرق شدن در هرج و مرج و بحران: حکومت میانمار کنترل بخش‌های وسیعی از کشور را از دست داده است؛ زیرا ائتلاف گروه‌های شورشی قومی، رژیم نظامی را از جهات مختلف مرزی تحت محاصره قرار داده‌اند. این نیروهای شورشی توانسته‌اند دو پایگاه نظامی منطقه‌ای را تصرف کنند، افسران ارشد ارتش را اسیر بگیرند و ده‌ها شهر و گذرگاه مرزی را تحت کنترل خود درآورند.

این رژیم نظامی ستم‌گر و سرکش که به دلیل جنایات وحشیانه‌اش علیه مسلمانان روهینگیا شناخته می‌شود، اکنون در آستانه فروپاشی است و به زودی سرنگون خواهد شد، همان‌طور که فرعون سقوط کرد. پس از الله سبحانه و تعالی بخواهید که این رژیم وحشی و هم‌پیمانان سکولار غربی‌اش را مجازات کند، چنان‌که حضرت موسی علیه السلام دعا کرد:

﴿رَبَّنَا اطْمِسْ عَلَىٰ أَمْوَالِهِمْ وَاشْدُدْ عَلَىٰ قُلُوبِهِمْ فَلَا يُؤْمِنُوا حَتَّىٰ يَرَوْا الْعَذَابَ الْأَلِيمَ﴾ [یونس: 88]

ترجمه: و موسی علیه السلام گفت: پروردگارا! اموال (فرعونیان) را نابود کن و دل‌های شان را سخت گردان؛ زیرا که آنان تا عذاب دردناک را نبینند، ایمان نخواهند آورد.

دعوت به مبارزه و استقامت در راه اسلام: به مبارزه در راه دعوت ادامه دهید، بر تعلیم رحمت حقیقی، عدالت و حمایت‌هایی که اسلام فراهم می‌کند، پایدار بمانید و مردم را به احیای رهبری اسلامی دعوت کنید، رهبری‌ای که در قالب خلافت بر منهج نبوت همه مسلمانان را در سراسر جهان حمایت و حفاظت خواهد کرد. چنان‌که الله سبحانه و تعالی فرموده است:

﴿قَالَ قَدْ أُجِيبَت دَعْوَتُكُمَا فَاسْتَقِيمَا وَلَا تَتَّبِعَانِ سَبِيلَ الَّذِينَ لَا يَعْلَمُونَ﴾ [یونس: 89]

ترجمه: الله (سبحانه و تعالی) در پاسخ به دعای موسی علیه السلام گفت: دعای تو و برادرت هارون مستجاب شد، پس پایدار باشید و از راه و روش نادان پیروی نکنید.

دفتر مطبوعاتی مرکزی حزب التحریر

شمارهٔ صدور: 091 / 1446 هـ.

26 شعبان سال 1446 هـ.ق.

25 فبروری سال 2025 م.

مترجم: محمد مزمل